

LIST PREZESA TORPOL S.A.

Szanowni Państwo,

mam przyjemność zaprezentować Państwu sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Torpol za 2019 rok.

Ubiegły rok był kolejnym rekordowym okresem pod względem wielkości osiągniętych przychodów i wyjątkowym, bo Grupa TORPOL przekraczając 1,6 mld zł przychodów netto ze sprzedaży przełamała kolejną barierę możliwości realizacyjnych. Ponadto Grupa uzyskała zadowalające wyniki na wszystkich poziomach rachunku zysków i strat - zysk netto przekroczył 29,1 mln zł, zysk brutto ze sprzedaży wyniósł ponad 75 mln zł, EBITDA przekroczyła 65 mln zł, a pozycja gotówkowa wyniosła ponad 200 mln zł.

Należy podkreślić, że przedstawione wyniki Grupa uzyskała w bardzo trudnych i wymagających warunkach rynkowych. Dalszy, wysoki wzrost kosztów zakupu materiałów i surowców, presja na wzrost wynagrodzeń kadry inżynierskiej i kosztów siły roboczej oraz utrudniony i tym samym droższy dostęp do podwykonawców oraz źródeł finansowania, w sposób znaczący wpłynął na poziom realizowanych w 2019 roku marż. Dzięki bardzo dobrej kadrze inżynieryjno-technicznej, sprawnemu i kompetentnemu obszarowi wsparcia prawno-finansowo-organizacyjnemu oraz posiadaniu odpowiedniego zaplecza sprzętowego udowodniliśmy, że potrafimy radzić sobie skutecznie na tym wymagającym rynku.

Przy bardzo dużym obciążeniu realizacyjnym, w ciągu 2019 roku Grupa TORPOL pozyskała zamówienia o łącznej wartości ponad 3,63 mld zł netto, zwiększyła nakłady inwestycyjne na aktywa do 46,6 mln zł, a w obszarze finansowym ustabilizowała sytuację płynnościową. Podjęte działania, pozwolą nam w jeszcze większym stopniu uniezależnić się od dostawców sprzętu i maszyn budowlanych. Jest to również olbrzymia zasługa stabilnych i rzetelnych relacji z partnerami biznesowymi, zarówno w obszarze dostaw i wykonawstwa robót, jak i w obszarze finansowym, doradczym oraz prawnym.

Na szczególną uwagę zasługują bardzo dobre wyniki spółki Torpol Oil&Gas. Przychody netto ze sprzedaży tej spółki wzrosły w 2019 roku o 43% do ponad 38 mln zł, a zysk netto przekroczył 1 mln zł. Warto wspomnieć o rekordowej wartości portfela zamówień, która wyniosła ponad 73,5 mln zł netto na koniec 2019 roku, wobec 27,6 mln zł rok wcześniej. Jest to bardzo perspektywiczna oraz wysoce technologiczna i innowacyjna spółka, posiadająca unikatowe kompetencje i coraz lepiej radząca sobie na rosnącym rynku przetwórstwa ropy i gazu, jak również przemysłu chemicznego.

W ubiegłym roku była kontynuowana, rozpoczęta w 2018 roku, optymalizacja struktury kapitałowej Grupy. W listopadzie 2019 roku z właściwych rejestrów przedsiębiorstw wykreślona została spółka Torpol Norge AS a w styczniu bieżącego roku formalnie wykreślono spółkę Afta sp. z o.o., natomiast likwidacja chorwackiej spółki dobiega końca i formalnie powinniśmy ją zakończyć w drugim kwartale tego roku.

Grupa TORPOL rozpoczyna 2020 rok z przekonaniem, że istnieją realne możliwości, aby był to jeszcze lepszy rok niż miniony. Struktura aktualnie posiadanego portfela zamówień o wartości 3,09 mld zł netto, w którym tylko ok. 15 % stanowią kontrakty pozyskane w 2017 roku wskazuje, że rentowność na wszystkich poziomach rachunku wyników w tym i następnym latach powinna się poprawić. Potwierdza to również fakt

zabezpieczenia 90% podstawowych materiałów oraz głównych wymaganych podwykonawców do realizacji portfela zamówień. Ponadto posiadany potencjał techniczny i kadrowy Grupy, stabilna pozycja finansowa pozwalają na dalszą aktywność w postępowaniach przetargowych i ubieganie się o kolejne zamówienia.

Pragnę podkreślić, że TORPOL jest jednym z największych wykonawców na rynku infrastruktury kolejowej w Polsce, który posiada odpowiednio wysoki potencjał sprzętowy i kadrowy do realizacji najpoważniejszych wielobranżowych kontraktów budowlanych – jako Grupa uczestniczyliśmy i uczestniczymy w największych inwestycjach kolejowych organizowanych przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., w tym w projektach o znaczeniu strategicznym dla transportu kolejowego w kraju. Chcę wyraźnie zaznaczyć, że jesteśmy w pełni gotowi i odpowiednio przygotowani do nadchodzących wyzwań rynkowych.

W imieniu całego Zarządu spółki TORPOL oraz jej Pracowników pragnę podziękować za zaufanie, jakim jesteśmy obdarzeni przez naszych Interesariuszy. Szczególnie dziękujemy wszystkim naszym Akcjonariuszom zapewniając jednocześnie Państwa, że będziemy dążyć do tego, aby Grupa była wiarygodnym, niezawodnym partnerem biznesowym, realizującym usługi z oczekiwaną jakością i zwiększającą wartość dla swoich Akcjonariuszy.

Z poważaniem,



Grzegorz Grabowski
Prezes Zarządu TORPOL S.A.